Artículo 2º.- Requisitos y características del 
Contrato de Inversión

Establecer, para efecto del numeral 5.3 del artículo 
5º del Reglamento del Decreto Legislativo Nº 973, que 
el monto de la inversión a cargo de la EMPRESA DE 
GENERACIÓN ELÉCTRICA DE JUNÍN S.A.C. asciende 
a US$ 33 789 807,00 (Treinta y Tres Millones Setecientos 
Ochenta y Nueve Mil Ochocientos Siete y 00/100 Dólares 
de los Estados Unidos de América) a ser ejecutado en 
un plazo total de dos (02) años y un (01) mes, contado a 
partir del 30 de noviembre de 2012.

Artículo 3º.- Objetivo principal del Contrato de 
Inversión

Para efecto del Decreto Legislativo Nº 973, el objetivo

[...]

Artículo 2º.- Requisitos y características del 
Contrato de Inversión

Establecer, para efecto del numeral 5.3 del artículo 
5º del Reglamento del Decreto Legislativo Nº 973, que 
el monto de la inversión a cargo de la EMPRESA DE 
GENERACIÓN ELÉCTRICA DE JUNÍN S.A.C. asciende 
a US$ 29 579 048,00 (Veintinueve Millones Quinientos 
Setenta y Nueve Mil Cuarenta y Ocho y 00/100 Dólares 
de los Estados Unidos de América) a ser ejecutado en 
un plazo total de dos (02) años y un (01) mes, contado a 
partir del 30 de noviembre de 2012.

Artículo 3º.- Objetivo principal del Contrato de 
Inversión

Para efecto del Decreto Legislativo Nº 973, el objetivo

[...]

Nº 056-2013-VIVIENDA

Lima, 4 de marzo de 2013

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Decreto Supremo Nº 096-2000-EF, 
se aprobó la Operación de Endeudamiento Externo entre 
la República del Perú y el Japan Bank for International 
Cooperatión – JBIC, hasta por ¥ 7 636 000 000,00 (SIETE 
MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES Y 
00/100 Yenes Japoneses), para fi nanciar parcialmente 
el “Proyecto de Mejoramiento y Ampliación de Agua 
Potable y Alcantarillado en las ciudades de Iquitos, Cusco 
y Sicuani”, suscribiéndose el respectivo Convenio de 
Préstamo Nº PE-P29 de fecha 04 de setiembre del 2000;

[...]

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Transferencia Financiera
Autorizar la Transferencia Financiera del Pliego 037 

Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
Unidad Ejecutora 004: Programa Nacional de Saneamiento 
Urbano, hasta por la suma de S/. 22 226 221,71 
(VEINTIDOS MILLONES DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL 
DOSCIENTOS VEINTIUNO Y 71/100 NUEVOS SOLES) 
en la fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, a 
favor de la Entidad Municipal Prestadora de Servicios 
de Saneamiento del Cusco Sociedad Anónima - EPS 
SEDACUSCO S.A, destinada al fi nanciamiento de la Obra 
Lote 3: Planta de Tratamiento de Aguas Residuales de

[...]

de fecha 25 de octubre del 2012, el 
Presidente del Comité Especial de Licitación Pública 
Internacional, lotes 4 y 5 Convenio de Préstamo PE-P29 
EMPSSAPAL S.A., comunicó a la empresa contratista 
COMSA S.A. Sucursal del Perú, la adjudicación del 
contrato por la suma de S/. 64 102 317,68 (Sesenta y 
Cuatro Millones Ciento Dos Mil Trescientos Diecisiete y 
68/100 Nuevos Soles); habiéndose programado el inicio 
de la obra para el 01 de diciembre del 2012;

Que, mediante el Convenio de Cooperación 
Financiera entre el Ministerio de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento y la EPS EMPSSAPAL S.A., de fecha 31 de

[...]

Artículo 1.- Autorización de Transferencia 
Financiera

Autorizar la Transferencia Financiera del Pliego 037: 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
Unidad Ejecutora 004: Programa Nacional de Saneamiento 
Urbano, hasta por la suma de S/. 16 267 720,00 (DIECISEIS 
MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS VEINTE Y 00/100 NUEVOS SOLES), 
en la fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, a 
favor de la Empresa Municipal Prestadora de Servicios de 
Saneamiento de las Provincias Alto Andinas S.A. – EPS 
EMPSSAPAL S.A., destinada al fi nanciamiento de la Obra: